CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida à Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto às Secretarias competentes, para que seja

construída uma pista de Skate no Jd. Morumbi, na área de lazer localizada na rua

Tieko Ueda.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a sugestão de que seja construída pista

de Skate no bairro Jd. Morumbi, notadamente em área de lazer que já existe no

bairro, localizada na rua Tieko Ueda.

Constata-se no local que várias crianças 'e adolescentes dedicam-se

diariamente à prática do esporte. No entanto, como não há nenhuma pista no bairro

(e a pista do parque ecológico fica muito distante), os skatistas acabam fazendo. uso

das ruas e' calçadas, colocando em risco sua integridade física, além, é claro, de

não praticarem o esporte dentro do máximo de sua capacidade. Ressalte-se que já

há uma área de lazer no local, sendo necessária apenas sua adequação.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 19 de abril de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br
	 (

PROT-CMI 797/2018
19/04/2018 - 09:14

PROT-CMI 797/2018
19/04/2018 - 09:14
IND 502/2018